
Determinazione Dirigenziale

N. 2336 del 11/12/2019

Classifica: 015. Anno  2019 (7115966)

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER TASSE E CONCESSIONI MCTC PER 
RINNOVO TARGA PROVA POLIZIA E DUPLICAZIONE LIBRETTI 
DI CIRCOLAZIONE

Ufficio Redattore P.O. POLIZIA PROVINCIALE METROPOLITANA E 
CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA STRADA

Riferimento PEG 498
Centro di Costo
Resp. del Proc. Roberto Galeotti
Dirigente/Titolare P.O. GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

cecpao00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2019 18792 . €  47,92

Il Dirigente / Titolare P.O.

remesso che questo Corpo di Polizia dispone di un parco autoveicoli utilizzato per motivi di vigilanza e/o di 

servizio;

Rilevata  la necessità di procedere al rinnovo annuale della targa prova  n° X1P00130 e, a causa di 

inversione  C.F./P.IVA, al duplicato delle Carte di circolazione dei seguenti veicoli:

FIAT PANDA targata FS295FM

TOYOYA HILUX targata YA903AM

TOYOYA HILUX targata YA904AM
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 2336 del 11/12/2019
      1 / 3



Preso atto che la quota per il pagamento delle imposte di bollo dovute alla Motorizzazione Civile per  

procedere agli adempimenti  sopra descritti ammontano a:

ltassa da versare sul C/C postale n° 9001 intestato a Dipartimento Trasporti Terrestri per diritti di cui 

alla L. 14/67 pari a € 11,98 (comprensivo di spese di commissione) per rinnovo targa prova;

ltassa da versare sul C/C postale n° 9001 intestato a Dipartimento Trasporti Terrestri per diritti di cui 

alla L. 14/67 pari a € 11,98 (comprensivo di spese di  commissione) per duplicato  Carta di circolazione 

del veicolo TOYOYA HILUX targato YA903AM;

ltassa da versare sul C/C postale n° 9001 intestato a Dipartimento Trasporti Terrestri per diritti di cui 

alla L. 14/67 pari a € 11,98 (comprensivo di spese di  commissione) per duplicato  Carta di circolazione 

del veicolo TOYOYA HILUX targato YA904AM.

TOTALE COMPLESSIVO SPESA PARI A € 47,92;
Vista l'autorizzazione  del Dirigente della Direzione Personale Provveditorato e Partecipate Dott.ssa Laura 

Monticini  del  10/12/2019  ad  impegnare  la  spesa  in  oggetto  sul  Cap.Bil.  18792 "Tassa  automobilistica  - 

viabilità";

Rilevato pertanto  la   necessità  di   assumere  impegno  di  spesa  per  il  pagamento  delle  tasse  

summenzionate   pari a € 47,92 sul cap. 18792 del Bilancio di Previsione 2019-2021; 

Dato atto inoltre che ai sensi della Legge n. 56 del 07/04/2014, di riordino istituzionale, dal 01/01/2015 la  

Città  Metropolitana  di  Firenze  è  subentrata  alla  Provincia  di  Firenze  in  tutti  i  rapporti  attivi  e  passivi  

esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di stabilità  

interno;

RICHIAMATI 
-Decreto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30.12.2015 di Approvazione della Macrostruttura

organizzativa e dell’area delle PO/AP, così come modificato dall'Atto n. 27 del 28.12.2017 e l'Atto del 

Sindaco  Metropolitano  n.  2  del  01/02/2018  di  approvazione  della  nuova  area  delle  Posizioni 

Organizzative, Alte professionalità e Alte specializzazioni;

- l’Atto Dirigenziale n. 1698 del 01.07.2019 di conferimento dell’incarico di AP Comandante Polizia 

della Città Metropolitana al sottoscritto Roberto Galeotti, con durata triennale;

PRESO ATTO che la Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione di propri regolamenti, applica 

quelli della Provincia di Firenze;

Richiamate  la Deliberazione del  Consiglio  Metropolitano di  Firenze N° 127 del  19/12/2018 di 

approvazione del bilancio di previsione 2019/2021, e il PEG approvato con DCM n. 2 del 16.01.2019;

RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

1) di impegnare, per i motivi indicati in narrativa, sul Cap. Bil. 18792 del Bilancio di Previsione 2019/2021 la 

somma di € 47,92 per il pagamento delle imposte di bollo e commissioni  per procedere al rinnovo annuale 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2336 del 11/12/2019

      2 / 3

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/testi.aspx?docid=6927679&tipo=3&doCheckTimePeriod=false


della targa prova e al duplicato delle Carte di circolazione degli autoveicoli in dotazione del Corpo di Polizia  

Provinciale;

2) di dare atto che tale somma sarà sostenuta mediante  anticipazione di Cassa economale     della Città 

Metropolitana di Firenze e che sarà rendicontata da questo Comando al competente  Ufficio Economato;

3) che il presente atto, ai sensi dell’art. 29 comma 6 Regolamento di Contabilità, sarà inoltrato ai Servizi  

Finanziari ai fini della registrazione dell’impegno di spesa.
         

Firenze            11/12/2019                   
GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE 
DELLA STRADA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2336 del 11/12/2019

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

